
COMUNE DI MONTEFALCONE APPENNINO
(Provincia di Fermo)

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  45   Del  19-06-18

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADEGUAMENTO NUOVO CONTRATTO DI LAVORO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RILEVATO che in data 21 maggio 2018 è stato definitivamente sottoscritto il
C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali per il
triennio 2016-2018;

DATO ATTO che è necessario disporre, a favore del personale dipendente, la
liquidazione degli arretrati contrattuali, da inserire negli stipendi del mese di
giugno 2018;

VISTE le tabelle delle retribuzioni A), C) e D) allegate al CCNL relativo al
personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018,
sottoscritto definitivamente in data 21 maggio 2018;

RILEVATO che, sulla base della Tabella A) allegata al CCNL in oggetto, gli
arretrati da corrispondere a favore del personale in servizio alla data del 1°
gennaio 2016 ( o assunto successivamente) per il periodo 1° gennaio 2016 – 31
maggio 2018 (comprensivi della quota della tredicesima per le annualità 2016 e
2017);

RILEVATO inoltre che,sulla base della Tabella A) allegata al CCNL in oggetto;
gli arretrati da corrispondere a favore del personale in servizio alla data del 1°
gennaio 2016 ( o assunto successivamente) per il periodo 1°marzo 2018 – 31
maggio 2018 (comprensivi del c.d. elemento perequativo, erogato una tantum
dal 1° marzo e sino al 31 dicembre 2018, ai sensi dell’art.66, CCNL 21 maggio
2018) e per ciascun dipendente sono come da allegato prospetto (All.1)

PRESO ATTO CHE:
-dal 1° marzo 2018 vanno a regime i nuovi incrementi stipendiali compresi
dell’elemento perequativo di cui alle tabelle A e D allegate al CCNL 2016-2018;
-dal 1° aprile 2018 vanno a regime i nuovi trattamenti stipendiali annui che
inglobano la IVC (indennità di vacanza contrattuale) e rappresentano la nuova
base di calcolo per tutti gli istituti economici diretti;

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 45 del 19-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFALCONE
APPENNINO



RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a
carico del bilancio, con imputazione ai rispettivi capitoli di bilancio come
dall’allegato 1 (parte rilevante e sostanziale del presente atto);

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al
D. Lgs. N.118/2011;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011;

VISTO il D.Lgs. n.165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il C.C.N.L. Comparto Funzioni locali 21 maggio 2018;

DETERMINA

Di prendere atto che, in dato 21 maggio 2018, è stato sottoscritto1.
definitivamente il C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del
Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018;

Di liquidare, a favore del personale dipendente, la liquidazione degli2.
arretrati contrattuali, da inserire negli stipendi del mese di giugno 2018,
come da allegato prospetto;

Di prendere atto che l’indennità di comparto, di cui all’art.33 del C.C.N.L.3.
del 22/01/2004, -a decorrere dal 1°aprile 2018, l’indennità di vacanza
contrattuale riconosciuta con decorrenza anno 2010 cessa di essere
corrisposta come specifica voce retributiva ed è conglobata nello
stipendio tabellare, come indicato nell’allegata Tabella C del CCNL e
nella medesima tabella è altresì prevista, con la stessa decorrenza, in
corrispondenza delle categorie A, B, C, e D.

Di prendere atto che,4.

Dal 1° marzo 2018 vanno a regime i nuovi incrementi stipendiali-
compresi dell’elemento perequativo di cui alle tabelle A e D allegate
al CCNL 2016-2018;
Dal 1° aprile 2018 vanno a regime i nuovi trattamenti stipendiali annui-
che inglobano la IVC (indennità di vacanza contrattuale) e
rappresentano la nuova base d calcolo per tutti gli istituti economici
diretti.

Il Responsabile del Servizio
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 45 del 19-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFALCONE

APPENNINO



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 45 del 19-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFALCONE
APPENNINO



Ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, si attesta la copertura finanziaria della
spesa.

Montefalcone Appennino, li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CARDINALI GRAZIANO

La presente determinazione è affissa all’albo pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi
dal                                al

Montefalcone Appennino li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 45 del 19-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFALCONE
APPENNINO


